
  

Nemocnice Nymburk 

s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 

IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

VZ20/2022 

1 

 

  
    

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce malého rozsahu „Novorozenecká lůžka pro Nemocnici Nymburk s.r.o.“ 
 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 18. října 2022 byla zadavateli doručena písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále 
též „žádost o vysvětlení“) k veřejné zakázce malého rozsahu „Novorozenecká lůžka pro Nemocnici 
Nymburk s.r.o.“. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli doručena prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle odst. 3.2. ZD (tj. nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek). 

Přesné znění žádosti o vysvětlení (dotazu): 

„Dotaz číslo 1. 
Zadavatel v Technické specifikaci předmětu plnění pro položku číslo 2 a to "NOVOROZENECKÉ 
VYHŘÍVANÉ LŮŽKO (1 ks)" požaduje pod pořadovým číslem 6 - teplovodivá antidekubitní 
matrace 55x70 cm (tolerance ± 2 cm). Dále pod pořadovým číslem 13 současně požaduje 
kompaktní vnější rozměry, maximálně 70x110cm pro snadnou manipulaci v omezených 
prostorech a blokování co nejmenší podlahové plochy. 
Může uchazeč s přihlédnutím k požadavku s pořadovým číslem 13 (na kompaktní vnější rozměry) 
nabídnout lůžko o rozměrech 66,5 x 108cm s matrací o rozměrech 50x70cm? 
 
Dotaz číslo 2. 
Zadavatel v Kupní smlouvě požaduje dodání do 12-ti týdnů. 
Může uchazeč vzhledem k současné situaci, která vede k zásadnímu zpomalení výroby i dopravy, 
nabídnout dodání do 16-ti týdnů?“ 
 
 
Zadavatel poskytuje následující odpověď: 

K dotazu č. 1: 

Výše uvedený dotaz č. 1 se týká přílohy č. 2 ZD „Technická specifikace předmětu plnění“ a v ní položky  
č. 6 v souvislosti s pol. č. 13 u přístroje „Novorozenecké vyhřívané lůžko (1 ks)“. 
 
Zadavatel se rozhodl změnit zadávací dokumentaci u parametru požadovaného pod pol. č. 6 následovně: 
 
Zadavatel původně požadoval tento technický parametr: 
 
teplovodivá antidekubitní matrace 55x70 cm (tolerance ± 2 cm) 
 

 
Nově technický parametr mění takto: 
 
teplovodivá antidekubitní matrace 50 (tolerance ± 5 cm) x 70 cm (tolerance ± 2 cm). 
 



 2 

 
K dotazu č. 2: 
 
Zadavatel akceptuje dobu dodání do 16 týdnů od účinnosti kupní smlouvy, čímž se mění čl. III. odst. 1 
Návrhu kupní smlouvy. 
 
 
 
Závěr: 

Provedené změny zadávacích podmínek, které se týkají přílohy č. 2 ZD „Technická specifikace předmětu 
plnění“ a přílohy č. 1 ZD „Návrh kupní smlouvy“, budou v těchto přílohách ZD zohledněny (resp. přílohy 
budou ve smyslu těchto změn opraveny). Tyto přílohy jsou součástí ZD a dodavatel je povinen je přiložit 
vyplněné jako součást své nabídky pouze v aktuálním – tudíž opraveném znění, které zadavatel uveřejnil 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK s dovětkem „ÚPRAVA č. 1“. 
 
Současně se v rámci tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace mění bod 5. ZD 
spočívající v prodloužení lhůty dodání přístrojů z 12 na 16 týdnů a rovněž prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, jak je uvedeno dále. 
 
Vzhledem k povaze provedených změn v zadávací dokumentaci se zadavatel současně rozhodl prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11.2. ZD o celou původní délku, a to do 31. října 2022 do 
10:00 hodin. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 ZD – Návrh kupní smlouvy (ÚPRAVA č. 1) 
Příloha č. 2 ZD – Technická specifikace předmětu plnění (ÚPRAVA č. 1) 
 
 
 
 
     
V Nymburce dne 18. 10. 2022   
 
Bc. Jana Ďuranová 
administrátorka veřejných zakázek 


